SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

EDITAL Nº 10/ACAD-CL/UFFS/2020

RESULTADO FINAL DO EDITAL Nº 6/ACAD-CL/UFFS/202020 DE ABERTURA DO

PERÍODO DE INSCRIÇÕES AO PLANO DE AFASTAMENTOS PARA CAPACITAÇÃO

DOCENTE DO CAMPUS CERRO LARGO, PARA O BIÊNIO 2021-2022

A COORDENAÇÃO ACADÊMICA DO CAMPUS CERRO LARGO DA UFFS torna público o

resultado final do Edital Nº 6/ACAD-CL/UFFS/2020, de abertura do período de inscrições ao

Plano de Afastamentos para Capacitação Docente do Campus Cerro Largo, para o biênio 2021-

2022.

1 DO RESULTADO

1.1 Classificação dos candidatos para afastamento para Doutorado:

Classifi-

cação
Docente

Número do Processo

de Inscrição no

Módulo de Protocolo

Mesa Virtual do

SIPAC

Carga horária

total (CCRs

ministrados mais

ocupação de

cargos,

considerando o

período até o

semestre

2019.2).

Ocupação

de cargo de

Reitor,

Vice-

Reitor, Pró-

Reitor e

Diretor de

campus.

Ocupação de

cargo de

Coordenador

Acadêmico e

Coordenador dos

Cursos de

Graduação e Pós-

Graduação Stricto

Sensu

(Considerando o

período até o

semestre 2019.2).

1
Rodrigo

Prante Dill
23205.008094/2020-16 2409 Não Sim (*)

2

Fabricio

Costa de

Oliveira

23205.008144/2020-65 2265 Não
Sim

(8 semestres)

3

Ruben

Alexandre

Boelter

23205.008355/2020-06 2190 Não Não

(*) Não anexou comprovante. Não contabilizado.

1.2 Inscrição desclassificada na modalidade Afastamentos para Capacitação em Curso de Pós-

Graduação Stricto Sensu (Doutorado):

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

Docente

Número do Processo de

Inscrição no Módulo de

Protocolo Mesa Virtual do

SIPAC

Item desclassificatório

conforme Edital

Nº 6/ACAD-CL/UFFS/2020

Artur Filipe Ewald Wuerges 23205.008416/2020-27 2.3

1.3 Inscrições classificadas na modalidade Afastamentos para Capacitação para realização de

Estágio Pós-Doutoral:

Classifi

cação
Docente

Número do

Processo de

Inscrição no

Módulo de

Protocolo

Mesa Virtual

do SIPAC

Carga horária

total (CCRs

ministrados

mais

ocupação de

cargos,

considerando

o período até

o semestre

2019.2).

Ocupação

de cargo de

Reitor,

Vice-

Reitor,

Pró-Reitor

e Diretor

de campus.

Ocupação de

cargo de

Coordenador

Acadêmico e

Coordenador dos

Cursos de

Graduação e

Pós-Graduação

Stricto Sensu

(Considerando o

período até o

semestre

2019.2).

Atividades

de

pesquisa

1
Erica do Espirito

Santo Hermel

23205.008283

/2020-99
3156 Não Não Sim

2
Douglas Rodrigo

Kaiser

23205.008353

/2020-17
2595 Não Não Sim

3
Livio Osvaldo

Arenhart

23205.008114

/2020-59
2457 Não Não Sim

4
Rosemar Ayres

dos Santos

23205.008359

/2020-86
2235 Não Não Sim

5
David Augusto

Reynalte Tataje

23205.008034

/2020-01
1905 Não Não Sim

6
Marlei Veiga dos

Santos

23205.007820

/2020-83
1875 Não Não Sim

7 Fabiano Cassol
23205.007821

/2020-28
1770 Não Não Sim

8
Tiago Vecchi

Ricci

23205.008128

/2020-72
1245 Não Não Sim

9

Eliane

Gonçalves dos

Santos

23205.008357

/2020-97
900 Não

Sim

(2 semestres)
Sim

10 Serli Genz Bolter
23205.007872

/2020-50
587 Não Não Sim

SERVIÇO PÚBLICO FEDERAL

UNIVERSIDADE FEDERAL DA FRONTEIRA SUL

CAMPUS CERRO LARGO

COORDENAÇÃO ACADÊMICA

Rua Major Antônio Cardoso, 590, Centro, Cerro Largo-RS, CEP 97900-000, 55 3359-3958

coord.acad.cl@uffs.edu.br,  www.uffs.edu.br

2 Este resultado reflete a classificação dos candidatos, a fim de cumprir as orientações e

diretrizes gerais do Ofício-Circular Nº 1/2020 - CPPD. A alocação dos classificados dentro das

vagas disponíveis será feita no mês de agosto e a elaboração do PIACD até o mês de setembro.

3 Os candidatos poderão ser consultados para a alocação e adequação das vagas disponíveis,

durante o mês de agosto.

Cerro Largo, 18 de agosto de 2020.

MÁRCIO DO CARMO PINHEIRO

Coordenador Acadêmico